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ایلیا موسایی
گذشته نزدیک

پسر جوان گفت: «راست می گفتن، کرمان گرمه واقعا» حمید زیر 
آفتابِ تند ایستاده بود. جوابی نداد. داشت به انتهای کوچه باریک 
نگاه می کرد. بعد راه کشید توی مسیر. لایه خاک روی لباس هایش 
نشسته بود. پایش آرام می لنگید. پســر جوان دنبالش راه افتاد و 
گفت: «حمید یه کم آب بخور» بطری کوچک آب معدنی را گرفت 
سمتش. حمید یک لحظه نگاهش کرد ولی بطری را نگرفت. تکه 
کاغذ کوچکی را گرفته بود دستش و حواسش را داده بود به پلاک 
خانه ها. آن قدر رفت تا رسید به پلاک ۸۴. ساعت سه بعدازظهر بود 
و آفتاب مستقیم روی سرشان می تابید. حمید دستش را گذاشت 
روی دکمه زنگ. لب هایش خشــکیده بود و در شــیار کوچکی که 

وسط لب پایینش بود خون خشکیده دیده می شد.
کمی که گذشت صدای کســی از توی حیاط می آمد. در فلزی که 
باز شد یک مرد میان سال ظاهر شد که تمام لباس هایش لکه های 
رنگ داشت. حمید گفت: «با آقای گودرزی کار دارم» مرد نگاهش 
کرد. «اشتباه اومدی» و تا خواســت در را ببندد حمید گفت: «آقا 
توروخدا. از راه دور اومدیم. خیلی وقته دارم دنبالشون می گردم» 
مرد گفت: «ببین من رنگ کارم صاحب اینجا هم اسمش گودرزی 
نیست، وایســا...» لنگه در را گرفته بود و به سمت داخل خانه داد 
زد: «مرتضی! صاحب اینجا اســمش چی بــود؟» لابه لای صدای 
خش خش ســمباده صدای ضعیفی رســید که توی فضای خالی 
منعکس می شد. مرد گفت: «اسمش مجیدپوره... از همسایه ها 
بپرس حتمــا می دونن چی به چیــه» و در را بســت. حمید آیفون 
همســایه کناری را زد. پســر جوان بی اینکه چیــزی بگوید دوباره 
بطری آب را گرفت ســمتش. حمید گفــت: «تا پیداشــون نکنم 
آب نمی خورم» پســر جوان چیزی نگفت. دسته های کوله پشتی 
بزرگش را از روی شانه سُراند و همانجا روی پیاده رو کوچه نشست. 
بعد ســرش را بالا گرفت و کمی از آب بطری را روی صورتش خالی 
کرد. یک پیرزن با چادر گل گلی در را باز کرد. حمید گفت: «خانم، 
دنبال خونــه آقای گودرزی می گــردم» پیرزن دهانــش را با چادر 
پوشــانده بود. گفت: «سلام پســرم. همین خونه کناری بودن. از 
اینجا رفته ان» حمید گفت: «به خدا خیلی وقته دربه در دنبالشونم. 
شــماره ازشــون ندارین؟» زن گفت: «بچه شــون که مُرد خونه رو 
فروختن، از اینجا رفتن» بعد گفت که همانجا بایســتند تا شماره 
بیاورد. حمید روی زمین نشست و سرش را با دودست گرفت. بعد 
بلند زار زد. پســر جوان کوله را همان طور روی زمین ولو کرده بود 
بلند شــده بود و ســعی می کرد حمید را آرام کند. زن که برگشت 
پرسید: «فامیلشونی؟» پسر جوان تکه کاغذ را از دست زن گرفت. 
گفت: «دست شما درد نکنه. شما راحت باشین» حمید سرش را 

پایین گرفته بود و بلند گریه می کرد.
پسر جوان گفت: «حمیدجان حالا شایدم نمُرده... حتما از اینجا 
رفته ان و توی در و همســایه شایع شــده مُرده» حالا دیگر حمید 
بی صدا اشک می ریخت. پسر جوان گفت: «به همین شماره زنگ 
می زنیم ببینیم کجان. این بار پیداشــون می کنیــم دیگه» حمید 
گفت: «خونه رو فروخته ان... حتما پول کم آورده ان» پســر جوان 
گفت: «بهت قول می دم پیداشون می کنیم و درست میشه» بعد با 
موبایلش شماره روی کاغذ را گرفت. خورشید آن بالا وسط آسمان 
بود و گرما مثل جهنمی روی سرشان می بارید. پسر جوان گفت: 
«می گه خاموشه» حمید گفت: «حالا دیر شده دیگه. قرار نیست 

پیداشون کنیم»...
ادامه دارد...
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ـــــــسقوط بالگرد در نیوزیلند ــــ ـ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــ
نیوزیلند _ صداوسیما/ سخنگوی پلیس 
نیوزیلند اعلام کرد در حادثه سقوط یک فروند بالگرد 
در کایکورا ۲ نفــر جان باختنــد و ۳ نفر نیز به شــدت 
مجروح شــدند. مجروحان برای مراقبت های درمانی 
به بیمارستان انتقال یافته اند و تحقیقات درباره علت 

وقوع این سانحه هوایی آغاز شده است.

ـــــــقاتل توییتری در ژاپن زیر تیغ اعدام ــــ ـ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــ
ژاپن- ایرنا/ دادگاهی در ژاپن مــردی که به دلیل 
قتــل ۸ زن و یک مرد در ســال ۲۰۱۷میــلادی و پخش 
افکار مربوط به خودکشی در شــبکه های اجتماعی به 
«قاتل توییتری» معروف شــد را به اعــدام محکوم کرد. 
تاکاهیــرو شیرایشــی پس از پیدا شــدن اعضــای بدن 
یک زن ۲۳ ســاله در آپارتمانش دســتگیر شــد. متهم 
ســی ســاله درباره تکه تکه کردن قربانیان و نگهداری 

اجســاد ۹نفر در آپارتمان خود در نزدیکی توکیو مجرم 
شــناخته شــد. این در حالی اســت که او مدعی است 
این ۹نفر را با رضایت خودشــان کشته است. اما قاضی 
پرونده معتقد اســت هیچ یک از ۸ زن تمایلی به کشته 
شدن نداشته اند. گفته می شــود او به تمام زنان تجاوز 
کرده و مقتول مــرد نیز برادر یکی از زنــان بوده که برای 
یافتن خواهرش آمده بوده. شیرایشی گفته است حتی 
اگر به مجــازات اعدام محکــوم شــود، فرجام خواهی

 نمی کند.

۲۸کشته در یورش تروریست ها 
ـــــــبه جنوب نیجریه ــــ ـ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــ

نیجریه- مهر/ یورش تروریســت های مســلح 
به منطقــه ای در جنــوب شــرقی نیجریه ۲۸ کشــته 
برجــای گذاشــت. تروریســت ها در یورش بــه منطقه 
«دیفــا» ۸۰۰خانــه را بــه آتــش کشــیدند. ۱۰نفــر از 
کشته شــدگان بــر اثر اصابــت گلولــه، ۱۴نفــر در اثر 

شــدت ســوختگی و ۴ نفر به دلیل غرق شــدن جان 
خود را از دست داده اند. همچنین نزدیک به ۱۰۰ نفر 
نیز در این حمله مجروح شــده اند. گروه تروریســتی 
بوکوحــرام مســئولیت این حملــه را برعهــده گرفته 

است.

۱۱ کشته در آتش سوزی 
ـــــــخانه سالمندان ــــ ـ  ـ ـ ــــــــــ  ـ ـ ــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــ

روسیه- باشگاه خبرنگاران/ وقوع آتش سوزی 
در خانه سالمندان شهرک «ایشــبولدینو» جمهوری 
باشقیرســتان روســیه، جــان ۱۱نفــر را گرفــت. این 
آتش سوزی در یکی از ســاختمان های محل نگهداری 
افراد ســالمند روی داد. در این ســاختمان از ۱۶فرد 
سالمند نگهداری می شد که ۵ نفر نیز مصدوم شدند. 
براساس اعلام پلیس، این ساختمان مجوز نگهداری 
از سالمندان را نداشته و سیستم اطفای حریق نیز در 

آن نصب نبوده است.

اخبارجهان

مهدی قرآنی
  m.ghorani@shahraranews.ir

مأموران ۳ کلانتری مشهد در شبانه روز گذشته 
با اجرای طرح تشدید  برخورد  با سرقت های 
خیابانی ضمن شناســایی و دســتگیری ۱۲ 
سارق خانه و خودرو و مال خر اموال مسروقه، 
راز ارتکاب ده ها فقره جرم آن ها را برای قانون 

فاش کردند.
     سارق مسافر خانه ها در دام

مرحلــه اول این عملیات با دریافت گزارشــی 
از ســوی صاحب یکــی از مســافرخانه های 
اطــراف حرم مطهــر رضــوی به پلیــس اجرا 
شــد. در این عملیــات که مأمــوران کلانتری 
شهید آستانه پرست مســئولیت آن را برعهده 
داشــتند زن و مردی سارق را ســاعتی بعد از 

ارتکاب جرم سریالی شان دستگیر کردند.
متهمان ایــن پرونده که از چنــدی قبل تحت 
تعقیب مأموران دایره تجســس این کلانتری 
بودند، به وســیله دوربین مداربســته یکی از 
مسافرخانه ها  شناسایی شــدند و سرانجام به 

دام افتادند.
سارقان که زن و شوهری جوان هستند به یکی 
از مسافرخانه های مشــهد مراجعه و اتاقی را 
کرایه کرده بودند. مرد جوان شبانه به پشت بام 
این مجموعــه اقامتی رفته و موتــور کولرهای 

محل را سرقت می کند.
مالک مسافرخانه  که از ماجرای سرقت مطلع 
می شــود به ســراغ دوربین های مداربســته 
مجموعه خود مــی رود و متوجه می شــود که 
یکی از مســافران مرتکــب این تخلف شــده 
است. مأموران دایره تجسس کلانتری شهید 
آستانه پرست در حال بررسی پرونده بودند که 
مالک مسافرخانه مجاور نیز به این مسافرخانه  
مراجعه می کنــد و مدعی می شــود که موتور 
کولرهــای ملک اقامتی او هم ســرقت شــده 

است.
در بررسی های بعدی پرونده مشخص می شود 
که عامل سرقت موتورهای کولر و شیرآلات ۲ 
مســافرخانه زن و مردی جوان هســتند که به 
تازگی در یکــی از این مجموعه هــای اقامتی 

اتاق کرایه کرده اند.
متهمــان پرونــده کــه هنــوز از مســافرخانه 
خارج نشــده بودند از ســوی پلیس دستگیر 
و به کلانتــری شــهید آستانه پرســت منتقل 
شــدند. مرد جوان کــه اعتیاد به مــواد مخدر 
دارد در اظهاراتش به سرقت موتور کولرهای ۲ 

مجموعه اقامتی اعتراف و بیان کرد که تاکنون 
۵ دستگاه موتور کولر را سرقت کرده و با مبلغی 
اندک در سایت دیوار به فروش رسانده است. 
او همچنیــن در ادامــه اعترافاتــش گفت که 
شیرالات سرقتی را هم به یک مال خر به مبلغ 
۱۲۰ هزار تومان فروخته اســت که تحقیقات 

مأموران در این باره ادامه دارد.
 سرقت از خانه های خلوت

دومین مرحلــه از طرح مقابله با ســرقت های 
خیابانــی را هــم مأمــوران کلانتری شــهید 
آستانه پرســت اجــرا کردند. مجریــان قانون 
در ایــن عملیات ســارق ســریالی خانه های 
مسکونی در حوزه اســتحفاظی خود را که از 
چندی پیش در پی یافتنش بودند، شناسایی 

و دستگیر کردند.
این سارق حرفه ای عموما نقشه شوم خود را در 
سحرگاه و با کشیک دادن در مقابل خانه هایی 
که صاحبش برای مدتی کوتاه آن را ترک کرده 
بود عملی می کرد . با توجه به اینکه شــاکیان 
پرونده یک یا چند روز بعــد وارد خانه دزد زده 
خود می شدند و گزارش ســرقت را با تأخیر به 
پلیس اعلام می کردند، روند شناسایی سارق 

به کندی پیش می رفت.
این متهم اما سرانجام بامداد دیروز در تور یکی 
از تیم های گشتی کلانتری افتاد و جلب قانون 
شد. مأموران پلیس زمانی که با هدف اجرای 
طرح تشدید مبارزه با سرقت، مشغول بررسی 
یکی از خیابان ها بودند به مردی جوان که در 
اطراف خانه ای پرسه زنی داشت مشکوک شده 
و در اقدامی غافل گیرانه او را دستگیر کردند. 
پس از دستگیری مرد مشــکوک و استعلام از 
سابقه او مشخص شد که مشخصات ظاهری 
این فرد با ســارق تحت تعقیب خانه ها برابری 
دارد بنابراین برای مأموران مســجل شد که او 

همان متهم فراری است.
سارق به دام افتاده پس از انتقال به کلانتری 
به ۱۰ فقره سرقت از خانه هایی که صاحبانش 
در محل حضــور نداشــتند اعتراف کــرد. او 
مدعی شد که اموال ســرقتی را به یک مال خر 
امــوال مســروقه در شــهرک شــهید رجایی 
می فروخته است. ســاعتی بعد این متهم نیز 
در مخفیگاهش دستگیر شد و تحقیقات از این 

افراد همچنان ادامه دارد.
 دستگیری سارقان خودرو حین ارتکاب جرم

ســومین مرحله از این طرح ضربتی از سوی 
مأموران کلانتــری شــهید فیاض بخش اجرا 
شد. مأموران این مجموعه انتظامی در حالی 

طرح تشدید مقابله با سرقت های خیابانی را به 
اجرا گذاشتند که از چندی قبل گزارش هایی 
مردمی مبنی بر سرقت خودروهای سواری را 

در منطقه خود دریافت کرده بودند.
مجریان قانون زمانی که مشغول پایش و رصد 
میدانی چند خیابان بودند متوجه پرســه زنی 
سرنشینان یک خودرو پژو ۴۰۵ در اطراف یک 

سواری پراید شدند.
مأموران پلیس با این فرضیه که متهمان قصد 
ســرقت خودرو پرایــد را دارند، به سراغشــان 
رفتند کــه در این لحظــه ۲ تــن از متهمان با 
خــودرو ۴۰۵ متــواری و ۲ نفر دیگــر هم پای 
پیاده از محل گریختند. مأموران که تعدادشان 
زیاد بود به ۲ گروه تقسیم شدند و یکی از تیم ها 
موفق به زمینگیری ۲ مجرم فراری در یکی از 
کوچه ها شد. دقایقی بعد هم دیگر تیم پلیس 
که خودرو متهمان را تعقیب می کرد، موفق به 

دستگیری آن ها شد.
مجرمــان بــه دام افتــاده در اظهــارات خود 
اعتــراف کردنــد کــه قصد ســرقت پرایــد را 
داشته اند، اما پلیس سر رسیده و دستگیرشان 
کرده است. مأموران در بازرسی از خودرو ۴۰۵ 
مورد نظر تعدادی ضبط و پخش خودرو، باند 
و دیگر لوازم ســرقتی خودرو را کشف و ضبط 

کردند.
تحقیقــات مأمــوران بــرای کشــف دیگــر 
ســرقت های این گــروه چهارنفــره همچنان 

ادامه دارد.
 دزد کاپرا در دام پلیس

چهارمیــن مرحلــه از این طــرح ضربتی را 

مأموران گشتی پاســگاه خلق آباد به نتیجه 
رســاندند. مأموران در حاشــیه اجرای این 
عملیــات، هنــگام گشــت زنی در یکــی از 
مناطــق تحت حفاظت خود بــه راننده یک 
دستگاه خودرو وانت کاپرا که مشغول حمل 

شبانه آهن آلات بود، مشکوک شدند.
مأموران پس از متوقف ساختن خودرو مورد 
نظر در استعلام از شماره پلاک انتظامی آن 
دریافتند که این وسیله نقلیه به تازگی سرقت 
شــده اســت. راننده بیست وسه ســاله که 
اعتیاد شدید به مواد مخدر دارد در رویارویی 
با مأموران به ســرقت خودرو کاپــرا اعتراف 
کرد و گفت که آهن آلات مــورد نظر را هم به 
تازگی سرقت کرده و درصدد انتقال آن ها به 
مخفیگاه یکی از مال خران اموال مســروقه 

بوده است.
مأموران پس از توقیف خودرو باری سرقتی و 
نیز انتقال آن به کلانتری بلافاصله به سراغ 
مال خر شناســایی شــده، رفتند و این تبعه 
خارجی بیست ساله سابقه دار را در یکی از 

خیابان های رسالت دستگیر کردند.
     دستبرد شبانه به باغ ویلاهای اطراف مشهد

روز گذشته فرمانده انتظامی شهر مشهد در 
تشــریح آخرین مرحله از این طرح ضربتی 
گفت: مرحلــه پنجم ایــن عملیــات نیز از 
سوی مأموران پاسگاه خلق آباد انجام شد. 
مأموران در حالی که پس از دستگیری سارق 
کاپرا همچنان مشــغول گشت زنی در حوزه 
استحفاظی شان بودند به ۲ مرد میان سال 
که از یک باغ ویلا هراسان خارج شده بودند، 

مشکوک شدند و آن ها را دستگیر کردند.
ســرهنگ عبــاس صارمــی ســاداتی بیان 
کــرد: ۲ مــرد پنجاه ویک و چهل ونه ســاله 
که منکــر هرگونــه خطایــی از جانب خود 
بودند وقتی افســر پلیس دلیل حضورشان 
در باغ ویلایی کــه از آن خارج شــده بودند 
را پرســید، بــه ضدونقیض گویــی افتاده و 
ســرآخر بــه ســرقت ایــن ملــک اعتــراف 

کردند.
این مقام ارشــد انتظامی مشهد ادامه داد: 
۲ ســارق بــه دام افتــاده پــس از انتقال به 
پاسگاه خلق آباد پرده از راز سرقت های خود 
برداشتند و ســاعتی بعد نیز ۱۲ مال باخته 
که باغ ویلایشــان به تازگی سرقت شده بود 
به این مجموعه انتظامی مراجعه کردند و با 
مستنداتی که نشان می داد سارقان به دام 
افتاده دزد ملک شخصی شان هستند، علیه 
این افراد شــکایت کردند. خودرو ســواری 
متعلق به سارقان نیز توقیف شد و در بازرسی 
از آن چند کپســول گاز، لــوازم خانه، لوازم 

بنایی و آچارآلات سرقتی کشف شد.
ســرهنگ صارمــی بیــان کــرد: پرونــده 
متهمان بــه دام افتــاده پس از تشــکیل و 
تکمیل تحقیقات ابتدایی برای رســیدگی 
بیشتر به دادسرا ارجاع شد و پیگیری های 
ضابطــان قضایــی در پلیس برای کشــف 
دیگــر جرائم این افــراد ادامــه دارد. علاوه 
بر ایــن مالک خــودرو کاپرای ســرقتی نیز 
شناســایی و خــودرواش بــه او عــودت

 داده شد.

پاتک پلیس به تبهکاران تاریکی
مأموران ۳ کلانتری مشهد با عملیات ضربتی به جرم سریالی ۱۲ سارق پایان دادند
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تلفن

 توسعه متوازن شهری از منظر حمل و نقل
بی شــک بــدون درنظرگرفتــن اهمیــت 
حمل ونقل درون شــهری اعــم از ناوگان 
مســافربری و نــاوگان حمل ونقــل کالا 
نمی تــوان تعریــف جامــع و درســتی از 
معنای توسعه شــهری به دست داد. این 
مهم زمانی بــروز و ظهور بیشــتری پیدا 
می کند که بدانیم در دنیایی که تبدیل به 
دهکده جهانی شده است، سرعت تبادل 
اطلاعات به همراه فرصت کم شهروندان، 
مدیران این حــوزه را بیش ازپیش بر لزوم 
برنامه ریــزی، مدیریــت و نظارت بر ایــن نــاوگان همراه با 
توسعه متوازن با دیگر بخش های مدیریت شهری ترغیب و 
تشویق و به این امر ملزم می کند. از سوی دیگر، تبادل کالا 
در حوزه تعریف شــده شهری اگر با ســامان دهی مناسب و 
چابکی لازم همراه نباشــد، با گسترش پهنه شهری، علاوه 
بر ایجاد ترافیک در حمل ونقل، باعــث افزایش هزینه های 
تبعی می شــود و در توزیــع کالا اخلال ایجــاد می کند. از 
این رو، اهمیت ســامان دهی زمانی بیشــتر نمایان خواهد 
شــد که بدانیم یکی از وظایف اصلی دولت هــا اطمینان از 
توزیع متوازن و آسان کالا به ویژه کالاهای اساسی و ضروری 
به دنبال نیازمندی بازار به تنظیم و عدالت محوری در توزیع 
این کالاهاســت. وجود شــبکه های مویرگی در تنظیم بازار 
و انتقــال کالاهای اساســی تــا حصول اطمینان رســیدن 
به دســت مصرف کننــده، نیاز ضــروری به ســامان پذیری 
حمل ونقل و نقش آن در مدیریت صحیح شهری را دوچندان

 می کند.
بیست و ششم آذر روز ملی «حمل ونقل و رانندگان» بهانه ای 
اســت که با مرور دوباره و چندباره اهمیت نقش حمل ونقل 
در مدیریت شهری، نگاه دوباره ای به کمبودها، بیشبودها، 
الزامات و نیز اســتفاده از آخرین فناوری هــای مؤثر در این 
حوزه داشته باشیم و با استفاده از جزئی از ارکان مدیریت، 
به نقــش مصرف کننــدگان و افزایش رضایتمندی ایشــان 
از نــاوگان حمل ونقل در حوزه شــهری، اهمیت بیشــتری 
بدهیــم و ضمــن ارزش گــذاری و ارج نهــادن بــه جایگاه 
رانندگان و مدیــران بخش خصوصی در این حــوزه، با رفع 
کاستی ها و تقویت نقاط قوت و ارائه گزارش به مردم به عنوان 
بالاترین شاخص در تشخیص درستی یا نادرستی عملکرد 
مدیــران این بخش شــهری، اهمیــت نــاوگان حمل ونقل 
بیش ازپیش تبلیغ و ترویج کنیم. در این میان، وضع قوانین 
و دستورالعمل های بالادستی در تســهیل امور حمل ونقل 
و نیــز پشــتیبانی و حمایــت مدیریت شــهری از اموری که 
منجر به اقتصادی شــدن ناوگان مرتبط می شود، به همراه 
افزایــش رضایتمنــدی در اســتفاده کنندگان از خدمــات 
حمل ونقــل، جزو جدایــی ناپذیر از وظایف همــه مدیرانی 
است که دل در گرو توسعه متوازن کلان شهر مشهد مقدس

 دارند.
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